
I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 
n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

Determinazione del Segretario / Direttore 
 

 N ° 29 del 24.10.2023 

Oggetto: Liquidazione fatture manutenzione 

 

Il Segretario Direttore 

 

 
Vista la fattura n° 1004/23 del 22.10.2023 della Kristal Team  Srl , via C7da cozzo Filonero Augusta, che 

ha provveduto alla manutenzione straordinaria del macchinario lavapavimenti Antea 50 provvedendo altresì 

al ricambio di alcuni pezzi  un totale lordo di € 791.76, ( Iva € 142.78 ) importo netto € 648.98 da imputare 

al Cap. 150 ( spese manutenzione e riparazione mobili ed impianti ) ; 

 

Viste le fatture della ditta Taibi Angelo via Matteotti, 20, Campobello di Licata, per la fornitura di frutta  

verdura e acqua: 
2023/1370 ANGELO TAIBI 24-10-2023 104/2023  282,13 

2023/1369 ANGELO TAIBI 21-10-2023 103/2023  42,07 

2023/1356 ANGELO TAIBI 10-10-2023 98/2023  206,39 

2023/1348 ANGELO TAIBI 17-10-2023 101/2023  174,39 

2023/1339 ANGELO TAIBI 16-10-2023 100/2023  31,72 

 

PREMESSO che con propria determina n. 20 del 20/07/2023 si è provveduto ad approvare il preventivo di  

spesa della Ditta Unione Ascensoristi Nisseni, Via Tiziano n.10 Caltanissetta, per lavori di  

manutenzione della cabina sugli organi di sicurezza, acquisto quadro elettrico; 

 ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti come da preventivo a perfetta regola d’arte e  

l’impianto ascensore  risulta funzionante; 

VISTA la fattura n. 2987 del 26/10/2011 dell’importo di €. 2.750,00 di cui  IVA€ 250,  

presentata dalla sopraccitata Ditta, attestante i lavori eseguiti; 

CONSIDERATO che nulla osta alla liquidazione ed ammissione al pagamento della fattura; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 
 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 
n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
 
 
 

 
Accertato che le suddetta fatture corrisponde alla fornitura dei servizi ivi descritti; 

Visto lo Statuto dell’Ipab ; 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e succ-mod.ed 

integrazioni ; 

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 e il 

regolamento di economato ; 
Vista la L. R. 09.05.1986 n° 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia ; 

Per quanto premesso 

DETERMINA 

 

1 ) approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019., le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2 ) prendere atto della fatture e\o ricevute di cui al preambolo che si intendono qui trascritte; 

 

3 ) impegnare e liquidare la somma complessiva € 3.885,,68 con imputazione ai capitoli del 

Bil. di esercizio 2023, ; 

 

4 ) introitare la complessiva somma di € 392,78 delle fatture su citate quale ritenuta IVA 

al cap. 535 da riversare nei modi e termini di legge all’Agenzia delle Entrate con imputazione 

al Cap.735; 

 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato sul sito informatico 

dell’Ipab , ai sensi del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011 . 

 

 

Il Segretario Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 
n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 

pretorio telematico dell’Ipab dal 24.10.2023 al 08.11.2023, registro pubblicazioni n° 
61/2023  

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 
comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

Campobello di Licata 24.10.2023 
Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


I S T I T U Z I O N E P U B B L I C A 

C a s a d i O s p i t a l i t à 

“Santa Teresa del Bambino Gesu’” 
Via Umberto, 203 - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it ; e-mail: santateresabg1941@libero.it 

p.e.c: santateresabg@pec.it 

>> Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890, 
n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it

